CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày …….tháng …… năm 20…..

ĐƠN NGUYỆN VỌNG ĐƯỢC SỐNG CÙNG ………

Kính gửi: Tòa án nhân dân ………………………………………………....

Cháu tên là: ………………………………………………………………………..;
Sinh ngày …..…../………/………. Là con của bố là………………………………...
……….... và mẹ là………………………………………………………………….
Hiện nay, bố mẹ cháu đang làm thủ tục ly hôn tại tòa án nhân dân ……………….
……………………………………………………………………………… Vì vậy,
[bookmark: _GoBack]cháu xin gửi Qúy tòa án nguyện vọng của cháu trong trường hợp bố mẹ cháu ly hôn thì cháu có mong muốn được sống cùng …………………………….
Kính đề nghị quý tòa án xem xét và cho cháu được ở cùng ………. cháu khi bố mẹ cháu ly hôn.
Cháu xin cảm ơn Quý tòa./.

						                            Người viết đơn
								   (Ký và ghi rõ họ tên)